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Protokół Nr LXVI/23 
z uroczystej sesji Rady Powiatu Drawskiego 

odbytej w dniu 09 listopada 2023 r. 
w sali narad Starostwa Powiatowego w Drawsku Pom. 

 

Punkt 1 

           Przewodnicząca Rady Powiatu rozpoczęła sesję uroczystą o godz. 11.00.  

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zebraliśmy się na uroczystej sesji Rady 
Powiatu Drawskiego, by świętować obchody 105 rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości. W ten sposób pragniemy nadać temu dniu charakter uroczysty  
i wyjątkowy. Wszyscy bowiem mamy świadomość, że droga do odzyskania przez naszą 
Ojczyznę niepodległości była pełna trudu, wyrzeczeń i poświęcenia. Polacy, którzy 
przez 123 lata byli pozbawieni własnego państwa, a tym samym możliwości 
decydowania i stanowienia o nim, nigdy nie pogodzili się z tą myślą.  
Nie zapomnieli o Polsce, dlatego też swoją postawą, czynami i walką dążyli do 
odzyskania utraconej wolności i suwerenności. O nich wszystkich pragniemy tego dnia 
pamiętać, wobec nich wyrazić uczucie naszego szacunku. Tym samym przechowujemy 
również w narodowej pamięci świadomość ogromnego długu wdzięczności 
zaciągniętego wobec tylu minionych pokoleń Polaków.  Dziś, gdy możemy się cieszyć 
wolną i niepodległą Polską, nie pozostaje nam nic innego jak spłacać  zaciągnięte przez 
nas zobowiązanie poprzez ofiarne zaangażowanie, służąc naszej ojczyźnie na miarę 
naszych sił i zdolności. 

 
           Przewodnicząca Rady Powiatu powiedziała, że wyrażamy ogromną radość, że 
dziś możemy się spotkać w tym gronie, by wspólnie przeżyć ten wyjątkowy dla 
wszystkich Polaków dzień. 

            Przewodnicząca Rady Powiatu serdecznie przywitała Radnych Rady Powiatu 
Drawskiego oraz Starostę Drawskiego Stanisława Cybulę i Wicestarostę Waldemara 
Włodarczyka wraz z Zarządem, a także szczególnie powitała przedstawicieli związków 
kombatanckich: 

1. Panią Zofię Szyszkowską – przedstawiciela Związku Inwalidów Wojennych RP, 
Zarząd Koła w Drawsku Pom. 

2. Pana Czesława Lenkiewicza – przedstawiciela Związku Sybiraków, Zarząd Koła 
w  Drawsku Pom. 
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3. Pana Jana Domańskiego – członka Zarządu Głównego Stowarzyszenia     
Kombatantów Misji Pokojowej ONZ i jednocześnie Prezesa Stowarzyszenia   
Kombatantów Misji Pokojowej ONZ koło nr 41. 

4. Pana Leszka Szymonowicza porucznika rezerwy- Delegata na VI Krajowy Zjazd 
Stowarzyszenia; 

5. Pana Jana Sciurkowskiego – przedstawiciela Związku Kombatantów RP  
i Byłych Więźniów Politycznych Zarząd Koła w Złocieńcu, 

6. Panią Zofię Wasilewską – Przedstawicielkę Związku Sybiraków Koło  
w Złocieńcu, 

7. Pana Stanisława Lipę –  Przedstawiciela Związków Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych Zarząd koła w Wierzchowie,  

8. Pana Henryka Jankowskiego – przedstawiciela Związku  Kombatantów RP i 
Byłych Więźniów Politycznych Zarząd Koła w Czaplinku, 

9. Pana Jana Batora – przedstawiciela Związku Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych w Drawsku pom. i Kaliszu Pom. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Powiatu przywitała: 

 Burmistrzów i Wójta z Powiatu Drawskiego, 
 Przewodniczących Rad Miejskich i Gminy Powiatu Drawskiego, 
 Pułkownika dyplomowanego Dariusza Machulę  Dowódcę 2 Brygady 

Zmechanizowanej Legionów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Złocieńcu, 
 Pułkownika Krzysztofa Dudę – Komendanta Centrum Szkolenia Bojowego 

Drawsko, 
 Podpułkownika Tomasza Tomaszewskiego – Komendanta 16. Wojskowego 

Oddziału Gospodarczego w Olesznie, 
 Nadleśniczych Nadleśnictwa Drawsko Pom., Złocieniec, Czaplinek, Kalisz Pom. 

 i Świerczyna, 
 Kierowników instytucji użyteczności publicznej Powiatu Drawskiego, 
 Kierowników służb, inspekcji i straży Powiatu Drawskiego, 
 Dyrektorów i Kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Drawskiego, 
 Przedstawicieli zakładów pracy, 
 Sekretarza Powiatu Panią Katarzynę Getka – Szlońską -  i Skarbnika Powiatu  

Panią Joannę Andrykowską  wraz z pracownikami Starostwa Powiatowego w 
Drawsku Pom. 

 Młodzież ze szkół ponad podstawowych Powiatu Drawskiego, 
 Przedstawicieli lokalnych mediów, 
 Pozostałych przybyłych na uroczystą sesję. 

Przewodnicząca Rady Powiatu serdecznie przywitała Pana dr Łukasza Gładysiaka 
ze Studia Historycznego „Husar”, który będzie miał dzisiaj prelekcję. 
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Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Treść porządku obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Punkt 2 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła wszystkich  
o powstanie i odśpiewanie Hymnu Państwowego. 

Po odśpiewaniu Hymnu Państwowego Przewodnicząca Rady podziękowała 
wszystkim obecnym. 

 

Punkt 3 

Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła Pana dr Łukasza Gładysiaka  
o  przedstawienie prelekcji pt.: „Polskie drogi do niepodległości 1914-1918”. 

 

Pan dr Łukasz Gładysiak przedstawił prelekcję pt.: „Polskie drogi do 
niepodległości 1914-1918”. 

Punkt 4 

Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła  o zabranie głosu Pana Stanisława 
Cybulę - Starostę Drawskiego. 

Głos zabrał Starosta Drawski- S. Cybula, który powiedział : „Szanowna Pani 
Przewodnicząca, Szanowne Panie, Szanowni Panowie, koleżanki ,koledzy Radni, droga 
Młodzieży. Dzisiaj Szanowni Państwo czcimy jedną z dat istotnych, może jedną  
z najważniejszych w historii Polski to co mówił Pan doktor przed chwilą. Być może, że 
była taka sytuacja, że 11 Listopada to święto czczą wszyscy, inne państwa, inni 
mieszkańcy na zachodzie, ale dla nas myślę, że chyba to było najważniejsze, że po tych 
latach niewoli wiele pokoleń Polaków naszych rodaków oddało co miało najcenniejsze 
czyli daninę krwi, czy nawet swojego życia. I po tylu latach 11 Listopada mogliśmy się 
czuć zwycięzcami aczkolwiek formalnie czy z punktu widzenia formalnego ta data 
pewnie była odległa. Mówimy tutaj o tej ostatniej dacie o zawarcie pokoju gdzie 
ustalone zostały granice. Sądzę, że dla mieszkańców nieważne były wtedy granice to  
a to, że staliśmy się krajem, państwem wolnym i dlatego ta data tak myślę jest czczona, 
ale Szanowni Państwo jak pamiętacie w ubiegłym roku też o tym mówiliśmy, że do 
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niedawna wydawało nam się, że nasz kontynent Europa jest bezpieczna, że nic 
nadzwyczajnego nie może się wydarzyć. Życie jak mówiłem jest o wiele bogatsze  
i zweryfikowało te nasze optymistyczne wyobrażenie o tym jak ten świat funkcjonuje, 
gdzie sąsiad Rosja najechała na Ukrainę. Dzisiaj doszedł do tego również konflikt, który 
tam cały czas się tli od kilku dziesięcioleci na Bliskim Wschodzie. Szanowni Państwo 
jeżeli popatrzymy na to, że giną i tu i tu niewinni ludzie : kobiety, dzieci, starsze osoby, 
przeżywamy my tragedie też oglądając to wszystko natomiast nie wyobrażam sobie jaką 
traumę byśmy mieli my gdyby nas to dotknęło dlatego też mając na uwadze  
i w świadomości to co się wydarzyło przed ponad stu laty musimy mieć też tę 
świadomość, że zawsze trzeba walczyć i zabiegać o to, bo ta wolność nigdy nie jest dana 
na zawsze. Dzisiaj mamy prawo oczekiwać, że rządzący nie tylko naszym krajem, ale  
i innymi mają podejmować racjonalne decyzje, bo jeżeli słyszymy Szanowni Państwo, 
że propozycja jest użycia broni atomowej to przepraszam. Ludzi z podobnymi 
poglądami jak widać na świecie nie jest mało i co więcej całe szczęście, że są jeszcze 
takie osoby, czy instytucje Państwa demokratycznego, że mogą temu zapobiec. My 
dzisiaj walczmy o państwo demokratyczne, ale miejmy też tę świadomość 
przekazywaniu informacji, że to co się dzieje za naszą wschodnią granicą to co się dzieje 
na Bliskim Wschodzie to może się wydarzyć, i nie daj Boże jakiegoś idioty, który 
miałby wpływ na decyzje i uruchomił bombę atomową to łatwo sobie wyobrazić co 
mogło się dziać jeżeli mówimy o III Wojnie Światowej to takie ryzyko zawsze istnieje, 
ale bądźmy dobrej myśli cieszmy się z tego święta naszego święta bo ono jest bezcenne 
jak mówiliśmy najważniejsza jest wolność, najważniejsza jest niepodległość. Możemy 
mieć różnego rodzaju problemy indywidualne jak i w społecznościach, zbiorowościach, 
ale ta wolność dana nam ponad 100 lat temu jest bezcenna i to powinniśmy docenić,  
a jednocześnie cieszyć się. Życzę wszystkiego najlepszego z okazji tego święta  
i radujmy się, że żyjemy w takim czasie, w takim miejscu, w takim państwie. Czy grozi 
nam konflikt nie wiem, ale póki co to raczej nie. Wszystkiego najlepszego. 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła Pana Jana Domańskiego  
o podejście w celu wręczenia Certyfikatu dla Starostwa Powiatowego i Rady Powiatu 
Drawskiego. 

Certyfikat stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Punkt 5 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że nastąpi kolejny punkt 
program, czyli występ młodzieży ze szkół Powiatu Drawskiego. 
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W kolejności wystąpili uczniowie następujących szkół Powiatu Drawskiego: 

Zespól Szkól w Kaliszu Pomorski im. Pamięci Ofiar Terroryzmu  
11 września 2001 r. 

1. Martyna Frańczak i Filip Wiśniewski piosenka -  „Dziś idę walczyć, 
mamo”  – Józef Szczepański, 

2. Martyna Frańczak -  piosenka „Panie Generale” -  Halina Malynkova, 

3. Filip Wiśniewski  - piosenka „Warszawo ma” –  Zofia Mrozowska. 

Zespół Szkół w Złocieńcu im. Gen. Władysława Andersa 

1. Marcel Śliwka – wiersz Tadeusza Różewicza „Oblicze Ojczyzny” 

2. Klaudia Makuchowska – piosenka – „Biały krzyż” – Czerwone Gitary. 

Zespół Szkół w Czaplinku 

1. Jarmina Łuczyńska – piosenka „Gdy broń dymiącą…” – Kamil 
Baczyński, 

2. Diana Cieślik i Kacper Smulczak – piosenka – „Biały krzyż” – Czerwone 
gitary, 

Zespól Szkół w Drawsku Pomorskim 

1. Kalina Walkowiak, Blanka Kot, Liwia Hejłasz, Maja Kubacka, Łukasz 
Matysiak i Dominika Syska – Montaż słowno-muzyczny, 
2. Dominika Syska – piosenki: „Rozkwitały pąki białych róż” – Lankau 
Jan i „Kocham Wolność” – Chłopcy z placu broni 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła  o wyjście na środek sali narad wszystkich 
uczniów biorących udział w części artystycznej wraz z opiekunami i razem ze Starostą 
wręczyła wszystkim upominki serdecznie dziękując za przybycie i występy.  
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Punkt 6 

Przewodnicząca Rady Powiatu o godz. 12.25 poinformowała, że w związku  
z wyczerpaniem porządku obrad zamyka LXVI uroczystą sesję z okazji Święta 
Niepodległości, protokół z sesji będzie wyłożony do wglądu w Biurze Rady Powiatu. 

  Przewodnicząca Rady 

Urszula Ptak 

Protokół sporządziła : Barbara Kotwica – Naczelnik Wydziału Biura Rady 

 

 

 

 

 

 

 


